subito interrogandi potestatem quam hō alioquin ipse subitus. 98.
possidet suam libertatem, sed ex a. n. possidet interrogandi potes-
tatem nisi cum talibus circumstantiis, imo Respublica n. censetur
dedit ei potestatem interrogandi nisi ostensa prius probatio vel
fundo sufficienti ad legitime interrogandum pp. magna incon-
venientia, quae sequerentur si pōct. Iudex interrogare n. ostensa
procuratio probatio vel fundo. Jam ergo subitus n. dubitat in
rigore, sed potis indicat prudenter Iudicem n. pōct. hic e. n. nec in-
terrogare donec ostendat fundum q. hō ad interrogandum.

Dubitatur 2do: utrum pōct. reo deferri saltem iura-
mentum calumnia n. ostensa prius probatio contra ipsum. Iura-
mentum calumnia continet haec: primo q. probat se bonam eam
tueri. 2do q. interrogatus a Iudice veritatem dicet. 3to q. n.
adhabetit scienter probationes falsas. 4to q. n. prorogabit litem frau-
dulenter. 5to q. nihil contra legis prohibitionem promittit vel pro-
mittit eam, alicui eam litis. Lemig cap. 38. rub. 3. n. 3. docet
nec hoc pōct. fieri, q. reus tuus n. p. obligari ut iuret de veritate,
in casu peculiariter dicitur. Nec in coram debet cogi ad id pro-
mittendum. Ily tñ vōrig dicunt pōct. deferri reo hoc iuramentum.
ita Nauar. cap. inter verba. n. 739. & 746. loto de sigillo
memb. 2. conel. 3. Sanchez dicto cap. 3. n. 99. & alij. q. vel
illud iuramentum promittit solum dicere veritatem quando postea
iurandi e legitime interrogabitur, si a. postea n. interrogetur legi-
time, ad nihil tenetur. Quod dum iurat q. probat tueri se
bonam eam verum iurat, q. dum n. constat ipi de probatioe
contra ipsum, bonam eam defendit saltem fialiter. E. ergo magna
differentia inter hoc iuramentum, & illud q. postea exigitur, non
solum q. vnum sit generale, & alterum particulare, sed multo ma-
gis q. per vnum solum se obligat de futuro ad respondendum quando
tandem respondere, per alterum vero soluit obligari, reum ad res-
pondendum nunc quando n. tenetur.

Dubitatur, 3tio: an semper quoties praecedit pro-
batio semiplena ante accusationem tenetur reus interrogatus fateri
veritatem contra se. haec e. quodis celebris e. necessaria ad proximam
glorificationem, oportet e. ois tunc quomodo confessio debet se-
gerere, cum eiusmodi poenitentibus. Couis sententia docet teneri
semper reum legitime interrogatum fateri veritatem etiam si prop-
terea morte praetendit sit. hanc docet S. Thomas in 2. 2. q. 9. c. 9.
art. 1. Caiet. Honrius, Patruanus, Gabriel, loto, Nouar. Couarruias,
& alij, quos affert & sequitur Lemig cap. 31. num. 12. Toletus lib. 5.
insti: